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ПРОГРАМА
	
	Конференција „Е-75 – Основа за развој на креативен  туризам
и негова одржливост“

12 ноември 2025
10:00 – 13:00 часот
Јавна Соба, Скопје
[bookmark: _Hlk213740532]10:00 – Панел 1: Е75 – Инфраструктурата како основа за развој на транзитниот туризам
• г. Зоран Љутков – министер за култура и туризам
-Е75 како туристички коридор: потенцијали за локален економски развој
-Интегрирање на туристичката понуда долж автопатот: синергија меѓу транспортот и туризмот
• г. Александар Николовски – министер за транспорт и врски
-Стратешки приоритети за унапредување на инфраструктурата на Е75
-Влијанието на инфраструктурните проекти врз растот на туризмот и локалната економија
• г. Зоран Љутков – министер за култура и туризам
-Визија за поврзување на културниот и транзитниот туризам
-Брендирање на Е75: создавање на препознатлив туристички идентитет
Прашања и одговори


[bookmark: _Hlk213741099]11:00 – Панел 2: EXPO 2027 Белград – Регионалната соработка како двигател на економскиот раст
• г. Александар Велиновски – комесар, Македонски павилјон на EXPO 2027 Белград
-Значењето на регионалната соработка за економски и културен развој
-Презентација на Македонскиот павилјон и неговата концепција
-Предложени иницијативи за брендирање долж коридорот Е75
• г-ца Тамара Јокиќ – менаџер на земја, Македонски павилјон
• г. Урош Витиќ – менаџер на земја
-Преглед на EXPO 2027 Белград и неговото значење за регионот
-Зајакнување на регионалната соработка пред, за време и по настанот
Прашања и одговори
[bookmark: _Hlk213741476]12:00 – Панел 3: Креативен туризам и одржливи зелени практики во туризмот
• г. Зоран Тодоровски – Швајцарска програма ИМЕ
• г-ца Ана Лабор – Spirit of Prespa (Организација на настани)
• г. Влатко Сулев – претседател, Национална асоцијација за влезен туризам
• г. Васко Величковски – Sherpa Horse Riding
Прашања и одговори
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